Rua Barão do Rio Branco, 1816 • Centro • CEP 60.025-061 Fortaleza,
Ceará, Brasil

85 3255-5206 / 3255-5205

ATA DA REUNIÃO DA MESA SETORIAL realizada aos 06(seis) dias do mês
de setembro de 2019, às 9h na sala da Superintendência do Instituto Dr. José Frota-IJF,
compareceram os representantes da MESA SETORIAL. A Ata foi devidamente assinada
por todos os presentes. Nessa ocasião a pauta apresentada pela sra. Ana Miranda,
representante do SINDIFORT  foi: GRATIFICAÇÃO DO PLANTÃO e INSALUBRIDADE; Após
as discussões sobre os assuntos, ficou deliberado que seria solicitado a SEPOG a
implantação da Gratificação de Insalubridade. Nos valores já definidos e para os
profissionais que fazem jus; que ingressaram na carreira e até agora não tiveram
implantadas sua gratificação de insalubridade referente aos servidores da área de
especialidade saúde. Os representantes dos sindicatos estão cobrando respostas sobre a
última reunião da mesa setorial do dia 29/04/2019. Ficou solicitado que o teto de vínculo
do servidor seja de 360 horas, o excedente será em situação de hora extra em que não
ocorra concomitância dos horários. Solicitado pelos sindicatos uma reunião conjunta com
SEPOG e PGM para resolução do problema de gratificação de plantão dos servidores de
nível médio com jornada de 180 horas de trabalho. Nada mais havendo a tratar a reunião
foi encerrada com apoio de todos os presentes.

______________________________________________________________________
RIANE MARIA BARBOSA DE AZEVEDO-SUPERINTENDENTE

______________________________________________________________________

OSMAR AZEVEDO AGUIAR FILHO-SUPERINTENDENTE ADJUNTO

______________________________________________________________________
IRACI QUIRINO-ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO IJF

______________________________________________________________________

ANA MIRANDA-SINDIFORT

______________________________________________________________________
MARTA LANDIM LIMA-PROJUR

______________________________________________________________________

FRANCISCO OTÁVIO DA SILVA-SINTSAF

______________________________________________________________________
LUCIANA RODRIGUES- ASSENF